۱. معرفی اجمالی ابن جزری

به منظور یافتن زاویه دید مناسب نسبت به موضوع مطرح شده و آشنایی با ابن جزری، به طور کلی به بررسی موارد ذیل می‌پردازیم:

۱-۱ بیوگرافی شخصی ابن جزری

شمس الدین ابوالخیر محمد بن محمد بن علی بن یوسف بن جزری شافعی معروف به علامه «ابن جزری» (۸۳۳-۷۵۱ق / ۱۴۳۰-۱۳۵۰م) مقری، محدث و فقیه شافعی می‌باشد. نسب جزری، به جزیره ابن عمر واقع در جنوب شرقی ترکیه کنونی بر می‌گردد. وی متولد دمشق است و در همان جا به فراگیری قرائت و حدیث پرداخت و نابغه قرن نهم و نادره در علم تجوید و قرائت است. (سخاوی، محمد، ۱۳۵۵: ج ۹، ص ۲۵۵).